第 1-1号様式

      令和６年  ４月  １日

八王子市長 様

所 在 地 八王子市元本郷町３丁目２４番１号

法 人 の 名 称

役 職 名

代表者の氏名 八王子 太郎 ㊞

令和 6年度（２０２４年度）経営力強化補助金交付申請書

下記のとおり補助金の交付を受けたいので、令和６年度（２０２４年度）経営力強化補助金交付

要綱第７条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

本社または主たる事業所

の所在地

八王子市元本郷町３丁目２４番１号

※ 八王子市内の所在地を記載してください。

法 人 の 設 立

年 月 日

 市 内 で の 操 業

開 始 年 月 日
令和４年５月 1日

資 本 金
円

従 業 員 数 ２人

業 種 番号 ６０ 業種
その他の小売業

※ 日本標準産業分類に規定する中分類番号と業種名を記載してください。

事 業 内 容 アウトドア用品の販売

交 付 申 請 額 １００ ，０００ 円

≪担当者（連絡先）≫

氏名 八王子 太郎 部署・役職 代表

電話番号 ●●●―●●●―●●●●

E-mail ●●●●＠●●●.ne.jp

記入例 （個人事業者の場合）

住民登録上の住所(店舗等の所在

地ではありません。)・氏名を記

入してください。

※｢法人の名称｣｢役職名｣は空欄

※住所が市外の場合は申請できません。

記載不要です。

記載不要です。

従業員がいない場合は

０としてください。

事業計画書

1．申請情報

申 請 者 八王子 太郎

補 助 金 の

事 業 区 分
販路拡大事業

申 請 区 分
☒ 小規模企業

☒ ウェブサイト関連費

☐ 広報費

☐ 中小企業

☐ 展示会出展経費

☐ 企業力向上経費

☐ 市場調査等

２．現在の経営状況

取り扱ってい

る製品・サービ

ス

・アウトドア用品（シューズ・ウェア・テント等の雑貨など）

・アウトドアの実践教室（テント張り、火おこし等のレクチャーなど）

自社の強み、

製品・サービス

の特長

・多摩地域でアウトドア用品を作っている製造業者とのネットワークがあり、メイ

ドイン多摩、メイドイン八王子の商品を多く取り扱っている。

・大手アウトドアメーカーでの勤務経験を活かし、本当に使えるモノ・便利なモノ

を厳選している。

納入先・販売

先、販売方法

・一般消費者向け （B to C）

・実店舗での対面販売のみ

経 営 課 題

口コミで知って来店されるケースが多く、リピーター客が多い一方、来店者の絶

対数が少ないため、売上が伸びていない。新たな顧客層を獲得する必要性を

感じているが、どのようなターゲットを想定すれば良いか悩んでいる。

今後想定して

いる PR 方法

や 販 売 方 法

ホームページを新規作成し、SNS とリンクさせることでお店の認知度を向上さ

せ、来店客数を増やしていきたい。

該当する申請区分を

選択してください。

３．補助事業概要

販 路 拡 大 の

取 組

新規（補助事業内容）

＜内容＞

① ウェブマーケティング調査を実施する。現在のアウトドア市場の動向や潜在

的なニーズを分析し、今後伸びそうな顧客層とその嗜好を特定する。

② ホームページを新規で立ち上げる。上記の調査で特定した新たなターゲッ

トにも訴求するようなコンテンツ・デザインで作成し、新規顧客の獲得につな

げる。

＜下記の課題を踏まえた必要性＞

・取扱商品の仕入れ価格高騰によって減益傾向にあり、早急に売上を拡大さ

せる必要があるが、販促に割ける経費は限られるため、効率的に顧客獲得

の取組を進めたい。

既存（これまでの状況）

＜内容＞

・これまでの人脈をいかした、口コミによる顧客獲得。

・個人の SNSで情報発信。

＜課題＞

・来店客数の伸び悩み、口コミによる集客の限界。

・関心を示した層が事前にお店の情報を知る手段がない。

顧 客 層

新規（補助事業内容）

＜新たなターゲット 等＞

現在想定しているのは、小さな子供がいるファミリー層。特に未就学児のいる

家族が簡単に楽しめるレジャーとしてアピールすることで、長期的なリピーター

客の獲得にもつながると考えている。

既存（これまでの状況）

＜顧客の属性、割合 等＞

・アウトドア愛好家＜７割＞

・一般のサラリーマン（40代～50代）＜２割＞

・その他＜１割＞

実施方法及び

スケジュール

６月～８月： マーケティング調査依頼、結果を分析

９月： 調査結果を踏まえて、ホームページ作成着手

１２月： ホームページ完成予定

想 定 効 果

平均来客数７人/１日のところ、本事業の効果により 15 人/1 日になると想

定。

実 施 期 間      令和６年  ６月 １０日 から   令和７年  １月 １５日 まで

令和６年 4 月 1 日～令和７年２月２８日の期間内で設定してください。

収支予算書

１．収入の部

区 分 金 額 摘 要

市 補 助 金 １00，000 円 （C）の金額

自 己 資 金 150，000 円

借 入 金  円

  円

計 250，000 円 （A）と同額

２．支出の部（補助対象経費）

区 分 金 額 摘 要

ウェブサイト関連費 １50，000 円 新規ホームページ作成費

ウェブサイト関連費 100，000 円 ウェブマーケティング調査費

  円

  円

  円

  円

計 250，000 円 （A）

※ 支出の内訳がわかる資料(見積書など)を添付してください。

※ 金額は、全て税抜価格を記入してください。

≪市補助金額の算出≫

【小規模企業の場合】

(A)の金額
×

( 補助率 )
＝

(B) ※千円未満切り捨て

250，000 円 ３/４  187 ,０００ 円

補助金申請額（C） 100 ,０００ 円 ※ (B)の金額と上限額（１0０,０００円）の少ない方

【中小企業の場合】

(Ａ)の金額
×

( 補助率 )
＝

(Ｂ) ※千円未満切り捨て

 円 ２/３ ,０００ 円

補助金申請額（C） ,０００ 円 ※ (Ｂ)の金額と上限額（５0０,０００円）の少ない方

補助対象経費は全て税抜です。割引(キャ

ッシュバック等)があった場合は、割引後

の価格が補助対象経費となります。

この金額が交付申請額になります。

《宣誓書》

私は、令和６年度（２０２４年度） 経営力強化補助金を申請するにあたり、以下について宣誓しま

す。

※ 該当する□欄に✓を入れてください。

☒
令和６年度（２０２４年度）経営力強化補助金交付要綱及び同公募要領に記載されている内容に

ついて確認しました。

☒ みなし大企業には該当しません。

☒
風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律第２条第５項により定める営業内容に関

わる事業は行っていません。

☒
暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条に規定する暴力団又は暴力団員では

ありません。

☒ 公序良俗に反する事業は行っていません。

☒
市税を滞納していません。また、市が本申請にあたり、必要に応じて私の市税の課税状況及び

納付状況を調査すること（証明書の取得を含む）に同意します。

☒
本申請の内容について、疑義があると市が判断した場合は、市がその情報を税務署・警察署等

の関係機関に提供することに異議はありません。

※ 宣誓書の□欄に✓のない項目がある場合は、この補助金の申請はできません。

《提出書類チェックリスト》

添付書類

☒ 見積書等

☒ 補助事業実施前の状況が確認できる書類（改修前のホームページ情報など）

☒

法 人 の 場 合：登記事項証明書

個人事業者の場合：住民票の写し、開業届出書の控え、本人確認書類（マイナン

バーカード・運転免許証等）のコピー

☒ 従業員の人数がわかるもの

☒ 会社概要（パンフレット、HP等）

本補助金

について

どちらでお知りになりましたか。

☒ 八王子市からの案内（具体的に：  メールマガジンで配信があった        ）

☐ 八王子商工会議所からの案内（具体的に：                      ）

☐ 金融機関からの案内（具体的に：                            ）

☐ その他（具体的に：                                     ）

添付書類に不足がないか、

ご確認ください